

MARÇO DE 2022

MAPA DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - P.A. Nº 202203045

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 40.915.178/0001-87		R. J. Comércio de Alimentos e Serviços Eireli CNPJ: 28.563.124/0001-47		W/A Comercio e Serviços EIRELI CNPJ: 33.744.416/0001-73		VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	ACIDO MURIATICO GARRAFA	UNIDADE	670	R\$ 10,95	R\$ 7.336,50	R\$ 12,00	R\$ 8.040,00	R\$ 12,45	R\$ 8.341,50	R\$ 11,80	R\$ 7.906,00
2	AGUA SANITARIA	UNIDADE	1.200	R\$ 6,15	R\$ 7.380,00	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00	R\$ 8,10	R\$ 9.720,00	R\$ 8,72	R\$ 8.060,00
3	AGUA SANITARIA 1L CAIXA COM 12	CAIXA	1.441	R\$ 72,80	R\$ 107.964,80	R\$ 70,80	R\$ 104.854,80	R\$ 75,00	R\$ 111.075,00	R\$ 72,90	R\$ 107.964,80
4	ALCOOL EM GEL 1L 70%	FRASCO	2.400	R\$ 31,50	R\$ 75.600,00	R\$ 28,00	R\$ 67.200,00	R\$ 38,00	R\$ 91.200,00	R\$ 32,50	R\$ 78.000,00
5	ALCOOL ETILICO 70% 1L	UNIDADE	4.700	R\$ 19,75	R\$ 92.825,00	R\$ 22,00	R\$ 103.400,00	R\$ 22,90	R\$ 107.630,00	R\$ 21,55	R\$ 101.285,00
6	ALCOOL LÍQUIDO COM 92,8º	UNIDADE	680	R\$ 21,50	R\$ 14.700,00	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00	R\$ 19,95	R\$ 11.970,00	R\$ 21,15	R\$ 12.680,00
7	AMACIANTE DE ROUPA 1L CX C/ 12	UNIDADE	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00	R\$ 98,40	R\$ 9.840,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 110,13	R\$ 11.013,33
8	AMACIANTE DE ROUPA 2L	UNIDADE	200	R\$ 118,50	R\$ 23.700,00	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
9	AMACIANTE DE ROUPAS BALDE COM 20 LT	BALDE	15	R\$ 102,00	R\$ 2.880,00	R\$ 119,00	R\$ 2.625,00	R\$ 180,00	R\$ 3.555,00	R\$ 182,33	R\$ 2.735,00
10	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL TIPO BOM AR 360ML CX C/12 UNID	CAIXA	1.617	R\$ 224,00	R\$ 362.208,00	R\$ 199,00	R\$ 315.315,00	R\$ 220,00	R\$ 355.740,00	R\$ 213,00	R\$ 344.421,00
11	AVENTAL DE PLASTICO	UNIDADE	900	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00	R\$ 25,00	R\$ 22.500,00	R\$ 28,50	R\$ 25.650,00	R\$ 29,50	R\$ 26.550,00
12	BACIA PLASTICA TAM M	UNIDADE	75	R\$ 53,45	R\$ 4.008,75	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00	R\$ 55,48	R\$ 4.161,25
13	BALDE DE PLASTICO C/ ALÇA 10LT	UNIDADE	60	R\$ 38,90	R\$ 2.334,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00
14	BALDE DE PLASTICO C/ ALÇA 8LT	UNIDADE	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 21,97	R\$ 1.318,00
15	BALDE DE PLASTICO GRANDE 87 TAMPA C/ ALÇA 12 LITROS	UNIDADE	60	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
16	BALDE MOP	UNIDADE	1.550	R\$ 785,00	R\$ 1.216.750,00	R\$ 860,00	R\$ 1.332.000,00	R\$ 910,00	R\$ 1.410.500,00	R\$ 861,97	R\$ 1.336.048,33
17	BALDE PLASTICO 12LT	UNIDADE	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	R\$ 38,33	R\$ 3.833,33
18	BALDE PLASTICO 15LT	UNIDADE	180	R\$ 41,85	R\$ 7.533,00	R\$ 38,00	R\$ 6.840,00	R\$ 46,00	R\$ 8.280,00	R\$ 41,98	R\$ 7.556,40
19	BALDE PLASTICO 20LT	UNIDADE	1.060	R\$ 48,00	R\$ 50.880,00	R\$ 45,00	R\$ 47.700,00	R\$ 39,80	R\$ 42.182,00	R\$ 44,30	R\$ 46.958,00
20	BALDE PLASTICO 50LT	UNIDADE	100	R\$ 70,85	R\$ 7.085,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 68,80	R\$ 6.880,00	R\$ 70,55	R\$ 7.055,00
21	BALDE PLASTICO C/ TAMPA 20LT	UNIDADE	1.600	R\$ 48,00	R\$ 76.800,00	R\$ 45,00	R\$ 72.000,00	R\$ 55,00	R\$ 88.000,00	R\$ 49,33	R\$ 78.933,33
22	BALDE PLASTICO C/ TAMPA 50LT	UNIDADE	1.700	R\$ 70,85	R\$ 120.445,00	R\$ 72,00	R\$ 122.400,00	R\$ 76,80	R\$ 130.560,00	R\$ 73,22	R\$ 124.476,00
23	BARBENTOR	UNIDADE	800	R\$ 7,15	R\$ 5.720,00	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
24	BORRIFADOR PARA ALCOOL	UNIDADE	90	R\$ 22,50	R\$ 2.025,00	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 26,65	R\$ 2.398,50	R\$ 22,38	R\$ 2.014,50
25	CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM CASOML	CAIXA	300	R\$ 344,00	R\$ 103.200,00	R\$ 360,00	R\$ 108.000,00	R\$ 370,00	R\$ 111.000,00	R\$ 358,30	R\$ 107.490,00
26	CESTO DE LIXO PLASTICO 100L	UNIDADE	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00	R\$ 157,93	R\$ 9.478,00
27	CESTO PLIXO EM PLASTICO 20L	UNIDADE	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 46,65	R\$ 1.399,50	R\$ 49,88	R\$ 1.496,50
28	CESTO PLIXO EM PLASTICO 80L	UNIDADE	30	R\$ 78,80	R\$ 2.364,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 82,55	R\$ 2.476,50	R\$ 78,82	R\$ 2.364,50
29	CESTO PLIXO EM PLASTICO 8L	UNIDADE	30	R\$ 15,85	R\$ 475,50	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 16,30	R\$ 489,00	R\$ 16,75	R\$ 502,50
30	CESTO PLASTICO DE LIXO 8LT	UNIDADE	100	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00
31	CESTO TELADO PLASTICO	UNIDADE	1.800	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	R\$ 16,50	R\$ 29.700,00	R\$ 16,43	R\$ 29.574,00
32	CLORO EM PO PC7/20KG	UNIDADE	15	R\$ 645,00	R\$ 9.675,00	R\$ 615,00	R\$ 7.725,00	R\$ 710,00	R\$ 10.650,00	R\$ 623,33	R\$ 9.350,00
33	COADOR DE CAFE	UNIDADE	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 8,20	R\$ 410,00	R\$ 7,95	R\$ 397,50
34	COADOR DE CAFE TAM 103	UNIDADE	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 7,47	R\$ 373,50
35	DESENGORDURANTE 1L	UNIDADE	500	R\$ 16,95	R\$ 8.475,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00	R\$ 17,92	R\$ 8.956,00
36	DESENFETANTE 05LT	UNIDADE	300	R\$ 59,50	R\$ 17.850,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00	R\$ 55,17	R\$ 16.550,00
37	DESENFETANTE DE 1L	UNIDADE	3.575	R\$ 6,45	R\$ 23.055,75	R\$ 6,90	R\$ 24.667,50	R\$ 5,20	R\$ 18.590,00	R\$ 6,18	R\$ 22.105,42
38	DESENFETANTE DE 2 LITROS CX C/06 UNID	CAIXA	3.200	R\$ 92,00	R\$ 294.400,00	R\$ 89,00	R\$ 284.800,00	R\$ 85,50	R\$ 273.600,00	R\$ 88,83	R\$ 284.266,67
39	DESENFETANTE DE 500G	UNIDADE	2.000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	R\$ 12,45	R\$ 24.900,00	R\$ 11,32	R\$ 22.633,33
40	DESODORANTE	UNIDADE	10.050	R\$ 3,75	R\$ 37.687,50	R\$ 3,00	R\$ 30.150,00	R\$ 3,48	R\$ 35.074,50	R\$ 3,41	R\$ 34.304,00
41	DESODORANTE DE AR SPRAY	UNIDADE	1.830	R\$ 15,95	R\$ 29.188,50	R\$ 16,25	R\$ 29.737,50	R\$ 16,00	R\$ 29.280,00	R\$ 16,07	R\$ 29.402,00
42	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	CAIXA	3.700	R\$ 83,00	R\$ 307.100,00	R\$ 81,80	R\$ 302.660,00	R\$ 96,00	R\$ 355.200,00	R\$ 86,87	R\$ 321.406,67
43	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	1.000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,62	R\$ 3.618,67
44	ESCOVA DE MÃO BASE PLASTICA E ERDAS DE NYLON	UNIDADE	1.350	R\$ 6,15	R\$ 8.292,50	R\$ 5,80	R\$ 7.830,00	R\$ 7,65	R\$ 10.327,50	R\$ 6,53	R\$ 8.820,00
45	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITARIO, CERDAS EM NYLON E CABO PLASTICO C/ ESCOVAÇÃO	UNIDADE	2.120	R\$ 30,00	R\$ 63.600,00	R\$ 28,00	R\$ 59.360,00	R\$ 33,50	R\$ 71.020,00	R\$ 30,50	R\$ 64.660,00
46	ESCOVAÇÃO CABO DE MADEIRA EM PIACAVA	UNIDADE	3.590	R\$ 12,70	R\$ 45.593,00	R\$ 13,00	R\$ 46.670,00	R\$ 14,20	R\$ 50.978,00	R\$ 13,30	R\$ 47.747,00
47	ESTRÉGLIO VASSOURA MICROFIBRA	UNIDADE	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 22,83	R\$ 2.283,33
48	ESPANADOR DE MOVEIS	UNIDADE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 19,67	R\$ 3.934,00	R\$ 15,16	R\$ 3.031,33

0000038

49	ESPANADOR SINTETICO 1,5M	UNIDADE	1.770	R\$ 21,90	R\$ 38.763,00	R\$ 18,00	R\$ 31.960,00	R\$ 28,75	R\$ 47.347,50	R\$ 22,22	R\$ 39.323,50
50	ESPONJA DE LA DE AÇO PCT C/8	PACOTE	1.000	R\$ 8,15	R\$ 8.150,00	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8,98	R\$ 8.983,33
51	ESPONJA DURA FACE PCT C/4	UNIDADE	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4,88	R\$ 14.640,00	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 5,20	R\$ 15.880,00
52	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE C/80 UNID	CAIXA	645	R\$ 75,65	R\$ 48.662,25	R\$ 73,00	R\$ 47.085,00	R\$ 82,50	R\$ 53.212,50	R\$ 76,98	R\$ 49.654,25
53	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE C/80 UNID	PACOTE	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00	R\$ 53,80	R\$ 1.345,50	R\$ 55,30	R\$ 1.382,50
54	FLANELA, PCT C/12 UNID 30X40CM	PACOTE	1.221	R\$ 50,00	R\$ 61.050,00	R\$ 48,00	R\$ 58.608,00	R\$ 48,80	R\$ 59.584,80	R\$ 48,93	R\$ 59.741,80
55	FOSFORO MASSO COM 10 CAIXAS	PACOTE	620	R\$ 95,65	R\$ 59.303,00	R\$ 98,00	R\$ 60.760,00	R\$ 86,00	R\$ 54.560,00	R\$ 83,88	R\$ 58.207,67
56	GUARANAPO DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO BRANCO COM 50 UNID	PACOTE	260	R\$ 4,15	R\$ 1.080,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 3,92	R\$ 784,00	R\$ 3,96	R\$ 791,33
57	INSETICIDA AEROSOL 300ML, CX C/12 UNID	CAIXA	1.200	R\$ 162,00	R\$ 194.400,00	R\$ 180,00	R\$ 216.000,00	R\$ 188,00	R\$ 225.600,00	R\$ 186,67	R\$ 224.000,00
58	INSETICIDA SPRAY A BASE D'AGUA PCT C/6 UNID	PACOTE	400	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	R\$ 172,00	R\$ 68.800,00	R\$ 160,67	R\$ 64.266,67
59	INSETICIDA SPRAY NAO TOXICO 300ML	UNIDADE	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15,65	R\$ 2.817,00	R\$ 14,65	R\$ 2.637,00
60	LA DE AÇO FARDOS C/20 UNID	FARDO	1.160	R\$ 81,70	R\$ 94.772,00	R\$ 78,00	R\$ 90.480,00	R\$ 92,50	R\$ 107.300,00	R\$ 94,07	R\$ 97.517,33
61	LA DE AÇO GROSSO Nº 2	UNIDADE	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 4,20	R\$ 420,00
62	LMPA ALUMINIO	UNIDADE	3.400	R\$ 4,80	R\$ 16.320,00	R\$ 3,50	R\$ 11.900,00	R\$ 3,95	R\$ 13.420,00	R\$ 4,08	R\$ 13.863,33
63	LMPA FORNO	UNIDADE	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00	R\$ 21,10	R\$ 2.532,00	R\$ 22,87	R\$ 2.744,00
64	LMPA INOX	UNIDADE	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00	R\$ 26,83	R\$ 4.025,00
65	LMPA VIDROS 500ML	UNIDADE	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	R\$ 14,50	R\$ 2.610,00	R\$ 13,33	R\$ 2.400,00
66	LMPADOR MULTILISO	UNIDADE	280	R\$ 8,15	R\$ 2.282,00	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00	R\$ 7,10	R\$ 1.988,00	R\$ 7,58	R\$ 2.123,33
67	LUSTRADOR DE MOYERIS 500ML	UNIDADE	230	R\$ 22,00	R\$ 5.060,00	R\$ 18,90	R\$ 4.347,00	R\$ 19,95	R\$ 4.588,50	R\$ 20,28	R\$ 4.665,17
68	LUIVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM G	PAR	3.330	R\$ 8,15	R\$ 27.139,50	R\$ 9,50	R\$ 31.635,00	R\$ 8,95	R\$ 23.143,50	R\$ 8,20	R\$ 27.306,00
69	LUIVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM M	PAR	3.520	R\$ 8,15	R\$ 28.769,00	R\$ 9,50	R\$ 33.535,00	R\$ 8,95	R\$ 24.533,50	R\$ 8,20	R\$ 28.946,00
70	LUIVA DESCARTAVEL C/ 50 UNID	CAIXA	100	R\$ 92,50	R\$ 9.250,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 95,83	R\$ 9.583,33
71	LUIVA P/ LIMPEZA TAM G	PAR	400	R\$ 8,15	R\$ 3.260,00	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 8,88	R\$ 3.553,33
72	LUIVA P/ LIMPEZA TAM P	UNIDADE	200	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,88	R\$ 1.776,67
73	MASCARA DESCARTAVEL CX C/50	CAIXA	200	R\$ 49,80	R\$ 9.960,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	R\$ 49,30	R\$ 9.860,00
74	NAFTALINA	PACOTE	60	R\$ 49,80	R\$ 2.988,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 48,95	R\$ 2.937,00	R\$ 47,95	R\$ 2.877,00
75	PA PILUXO USO DOMESTICO - CABO DE 40CM	UNIDADE	1.780	R\$ 22,00	R\$ 39.760,00	R\$ 19,00	R\$ 28.160,00	R\$ 25,00	R\$ 44.000,00	R\$ 21,00	R\$ 36.960,00
76	PA PILUXO USO DOMESTICO - CABO DE 40CM	UNIDADE	5.375	R\$ 6,50	R\$ 34.937,50	R\$ 7,50	R\$ 40.312,50	R\$ 7,15	R\$ 38.431,25	R\$ 7,18	R\$ 38.610,42
77	PAVO DE CHAO ATOMLHADO MEDININDO 70CMX60CM, PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	1.800	R\$ 69,00	R\$ 124.200,00	R\$ 70,00	R\$ 126.000,00	R\$ 71,50	R\$ 128.700,00	R\$ 70,17	R\$ 126.306,67
78	PAVO DE PRATO	UNIDADE	19.200	R\$ 4,85	R\$ 93.120,00	R\$ 5,95	R\$ 114.040,00	R\$ 5,00	R\$ 95.000,00	R\$ 5,15	R\$ 102.475,00
79	PANO MULTILISO PCT C/5 UNIDMEDINDO 50X35CM CADA	PACOTE	3.200	R\$ 7,15	R\$ 22.880,00	R\$ 6,20	R\$ 19.840,00	R\$ 6,78	R\$ 21.696,00	R\$ 6,71	R\$ 21.472,00
80	PANO MULTILISO PCT C/5 UNIDMEDINDO 50X35CM CADA	UNIDADE	1.106	R\$ 4,95	R\$ 5.484,60	R\$ 6,50	R\$ 7.202,00	R\$ 5,00	R\$ 5.540,00	R\$ 5,48	R\$ 6.075,53
81	PAPEL HIGIENICO 30MT FARDOS C/ 84UN	FARDO	1.980	R\$ 110,00	R\$ 217.800,00	R\$ 98,00	R\$ 194.040,00	R\$ 102.900,00	R\$ 205.800,00	R\$ 106,83	R\$ 211.275,00
82	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30X10 - FARDOS C/48 UNID FOLHA SIMPLES	FARDO	1.870	R\$ 72,00	R\$ 134.640,00	R\$ 60,00	R\$ 111.600,00	R\$ 85,00	R\$ 158.400,00	R\$ 72,33	R\$ 135.283,33
83	PAPEL HIGIENICO ROLO 30M PCT C/4	PACOTE	1.000	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 4,88	R\$ 4.883,33
84	PAPEL TOALHA	FARDO	1.015	R\$ 96,80	R\$ 98.168,00	R\$ 95,00	R\$ 96.425,00	R\$ 112,00	R\$ 113.680,00	R\$ 101,93	R\$ 103.482,33
85	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - FARDOS COM 1250 FOLHAS	FARDO	1.950	R\$ 35,00	R\$ 68.250,00	R\$ 23,50	R\$ 45.825,00	R\$ 43,50	R\$ 84.825,00	R\$ 34,00	R\$ 66.300,00

000039

86	PAPEL TOALHA DE COZINHA BRANCO COM 2 UNID	PACOTE	300	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	R\$ 8,22	R\$ 2.465,00
87	PEÇA PARA FILTRO	CAIXA	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 35,00	R\$ 55,00	R\$ 40,00	R\$ 48,00	R\$ 40,00	R\$ 48,00
88	PEDREX TL	UNIDADE	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00	R\$ 43,86	R\$ 10.965,00	R\$ 35,95	R\$ 8.996,33
89	PREGADOR DE ROUPA PCT C/ 12	PACOTE	25	R\$ 6,10	R\$ 152,50	R\$ 7,20	R\$ 180,00	R\$ 7,00	R\$ 175,00	R\$ 6,77	R\$ 168,17
90	RODO 80CM	UNIDADE	5.200	R\$ 16,00	R\$ 83.600,00	R\$ 15,00	R\$ 78.000,00	R\$ 21,50	R\$ 111.800,00	R\$ 18,17	R\$ 94.466,67
91	RODO DE 40CM	UNIDADE	4.200	R\$ 16,00	R\$ 67.200,00	R\$ 12,00	R\$ 50.400,00	R\$ 16,15	R\$ 76.230,00	R\$ 15,36	R\$ 64.610,00
92	SABÃO EM BARRA 1KG UN	UNIDADE	2.500	R\$ 13,30	R\$ 33.250,00	R\$ 14,50	R\$ 36.250,00	R\$ 12,20	R\$ 30.500,00	R\$ 13,33	R\$ 33.333,33
93	SABÃO EM BARRA 500G	UNIDADE	1.500	R\$ 7,25	R\$ 10.875,00	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00	R\$ 6,85	R\$ 10.275,00
94	SABÃO EM BARRA NEUTRO	PACOTE	100	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
95	SABÃO EM BARRA CX C/10KG	CAIXA	1.600	R\$ 162,00	R\$ 260.200,00	R\$ 154,00	R\$ 246.400,00	R\$ 122,00	R\$ 195.200,00	R\$ 146,00	R\$ 233.600,00
96	SABÃO EM PO 500G	UNIDADE	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,48	R\$ 2.741,67
97	SABÃO EM PO DE 500G	PACOTE	9.800	R\$ 5,15	R\$ 50.470,00	R\$ 4,80	R\$ 47.040,00	R\$ 6,50	R\$ 63.700,00	R\$ 5,48	R\$ 53.726,67
98	SABÃO EM PO EMBALAGEM COM 500G	FARDO	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 109,67	R\$ 5.483,33
99	SABÃO LÍQUIDO	UNIDADE	1.800	R\$ 3,45	R\$ 6.210,00	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00	R\$ 3,88	R\$ 6.980,00
100	SABONETE LÍQUIDO P/ USO GERAL 1LT	UNIDADE	500	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00	R\$ 19,47	R\$ 9.733,33
101	SACO DE LIXO 50L (PACOTE COM 10UN)	PACOTE	125	R\$ 4,00	R\$ 500,00	R\$ 3,50	R\$ 437,50	R\$ 3,94	R\$ 492,50	R\$ 3,81	R\$ 476,67
102	SACO DE LIXO 30LITROS - PACOTES C/100 UNIDADES	UNIDADE	180	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 5,63	R\$ 563,33
103	SACO DE PANO DE ALGODÃO CRU	UNIDADE	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 6,30	R\$ 315,00
104	SACO P/ ENTULHO TRANSPARENTE 30KG	PACOTE	800	R\$ 400,00	R\$ 320.000,00	R\$ 350,00	R\$ 280.000,00	R\$ 388,50	R\$ 310.800,00	R\$ 379,50	R\$ 303.600,00
105	SACO PLIXO 100 LITROS - PACOTES C/100 UNIDADES	PACOTE	800	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00	R\$ 70,00	R\$ 56.000,00	R\$ 85,00	R\$ 68.000,00	R\$ 78,33	R\$ 62.666,67
106	SACO PLIXO 30 LITROS - PACOTES C/100 UNIDADES	PACOTE	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
107	SACO PLIXO 50 LITROS - PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	640	R\$ 40,00	R\$ 25.600,00	R\$ 35,00	R\$ 22.400,00	R\$ 45,00	R\$ 28.800,00	R\$ 40,00	R\$ 25.600,00
108	SACO PLASTICO P/ LIXO 100L TS	PACOTE	8.350	R\$ 4,00	R\$ 33.400,00	R\$ 3,50	R\$ 29.225,00	R\$ 3,94	R\$ 32.899,00	R\$ 3,81	R\$ 31.841,33
109	SACO PLASTICO P/ LIXO 10L TS	PACOTE	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 3,94	R\$ 985,00	R\$ 3,81	R\$ 953,33
110	SACO PLASTICO P/ LIXO 15L TS	PACOTE	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00	R\$ 7,65	R\$ 4.586,00
111	SACO PLASTICO P/ LIXO 200L TS	PACOTE	7.500	R\$ 18,00	R\$ 135.000,00	R\$ 8,50	R\$ 26.250,00	R\$ 16,95	R\$ 127.125,00	R\$ 12,82	R\$ 96.125,00
112	SACO PLASTICO P/ LIXO 30L TS	PACOTE	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	R\$ 3,94	R\$ 9.850,00	R\$ 3,81	R\$ 9.533,33
113	SACO PLASTICO P/ LIXO 50L TS	PACOTE	8.000	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00	R\$ 3,90	R\$ 28.000,00	R\$ 3,94	R\$ 31.520,00	R\$ 3,81	R\$ 30.506,67
114	SACOLA 10K	PACOTE	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18,50	R\$ 14.800,00	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	R\$ 25,17	R\$ 20.133,33
115	SACOLA 15K	PACOTE	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00	R\$ 22,50	R\$ 18.000,00	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	R\$ 27,17	R\$ 21.733,33
116	SACOLA 20K	PACOTE	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
117	SACONACEO EM PO	UNIDADE	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	R\$ 91,33	R\$ 7.306,67
118	SODA CAUSTICA (COMUM) 1KG	UNIDADE	220	R\$ 59,50	R\$ 13.178,00	R\$ 68,00	R\$ 14.960,00	R\$ 61,50	R\$ 13.530,00	R\$ 63,13	R\$ 13.889,33
119	SODA CAUSTICA 500G	UNIDADE	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 26,50	R\$ 14.250,00	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
120	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS EMB. 1KG	UNIDADE	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00	R\$ 48,83	R\$ 4.883,33
121	SODA CAUSTICA ASPECTO FISICO LÍQUIDO INCOLOR	FRASCO	3.290	R\$ 32,00	R\$ 105.280,00	R\$ 25,00	R\$ 82.250,00	R\$ 39,45	R\$ 129.790,50	R\$ 32,15	R\$ 105.773,50
122	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTUSO FRASCO C/ 100ML	UNIDADE	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	R\$ 8,87	R\$ 1.330,00
123	TOALHA DE PAPEL PARA ENLUGAR AS MÃOS PCT C/ 1000F.LS	PACOTE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,60	R\$ 1.430,00	R\$ 30,20	R\$ 1.510,00
124	TOALHAS DESC. PCT C/100	PACOTE	100	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	R\$ 28,33	R\$ 2.833,33
125	VASSOURA CABO DE MADEIRA DE PELO	UNIDADE	80	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 16,70	R\$ 1.336,00	R\$ 15,23	R\$ 914,00
126	VASSOURA CABO DE MADEIRA DE PIÇAUA	UNIDADE	300	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 14,13	R\$ 4.240,00
127	VASSOURA DE GARBARA PET	UNIDADE	1.400	R\$ 22,00	R\$ 30.800,00	R\$ 15,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21,50	R\$ 30.100,00	R\$ 18,50	R\$ 27.300,00
128	VASSOURA DE PIÇAUA	DIJZIA	1.734	R\$ 172,00	R\$ 298.248,00	R\$ 144,00	R\$ 249.696,00	R\$ 192,00	R\$ 332.828,00	R\$ 169,33	R\$ 293.624,00
129	VASSOURA PLASTICA	UNIDADE	30	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 21,50	R\$ 645,00	R\$ 18,47	R\$ 554,00
130	VASSOURA	UNIDADE	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,33
TOTAL					R\$ 6.492.733,25		R\$ 6.126.702,80		R\$ 6.887.564,05		R\$ 6.502.000,03

Responsável por pesquisa de preço
Responsável por elaboração da planilha

030000